SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT AN LÃO

Số:              /TB THPT AL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

              An Lão, ngày 02 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc dự Hội thảo giới thiệu các bộ SGK lớp 12 và  link SGK điện tử

Căn cứ công văn số 567/SGDĐT-GDTrH ngày 29/02/2024 về việc Hội thảo

giới thiệu bộ sách giáo khoa lớp 12 theo CT 2018 và giới thiệu link nghiên cứu

sách điện tử. Trường THPT An Lão xin thông báo như sau:

1. Thành phần tham dự

- Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng

- Tổ trưởng/Nhóm trưởng CM và giáo viên bộ môn

2. Địa điểm dự Hội thảo trực tuyến

- Địa điểm: Dự trực tuyến tại phòng họp lãnh đạo tầng 3 nhà A, đồng chí Phạm Minh

Hòa phụ trách kỹ thuật.

3. Link nghiên cứu bản điện tử

3.1. Bộ sách Cánh Diều

- Link sách bản điện tử: http://hoc10.vn/lop12

3.2. Bộ sách nhà xuất bản giáo dục

- Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống lớp 12  và Bộ sách Chân trời sáng tạo lớp 12:

https://taphuan.nxbgd.vn  hoặc hanhtrangso.nxbgd.vn

3.3. Chú ý:  Đối với các bộ sách có bản mẫu do nhà xuất bản gửi về nhà trường qua

đường Bưu điện các nhóm bộ môn nhận tại Thư viện có xác lập biên bản

- Việc nghiên cứu sách bám sát các tiêu chí theo Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày

28/02/2024 của UBND Thành Phố Hải Phòng về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn

Sách giáo khoa trong cơ sở GD phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

- Trước khi dự Hội thảo các nhóm bộ môn và giáo viên có trách nhiệm nghiên cứu bộ

sách và Sau Hội thảo có những nhận xét đánh giá theo các tiêu chí và xác lập minh

chứng (nhà trường sẽ gửi bản mẫu)

4. Thời gian Hội thảo trực tuyến: Ngày 07/08/3/2024 (theo phụ lục 1 và phụ lục 2)

- Riêng Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp: Yêu cầu tất cả các thầy cô các

thầy cô chủ nhiệm không có tiết dạy chiều 08/3 và Cô Nguyễn Thị Thúy, Cô Trần

Thị Khánh Khánh, Cô Đỗ Thị Mai Anh, Cô Phạm Thị Lan Oanh, Cô Nguyễn

Thị Tuyến, Cô Phạm Thị Thu Hường, Thầy Trần Minh Sơn, thầy Nguyễn Văn

Tình, Thầy Phạm Giang Nam cùng tham dự Hội thảo.

http://hoc10.vn/lop12
https://taphuan.nxbgd.vn/

Trên đây là thông báo của nhà trường về việc dự Hội thảo giới thiệu SGK lớp

12, căn cứ thông báo này các đồng chí cán bộ giáo viên thu xếp lịch cá nhân để dự

đầy đủ, đúng giờ.

Nơi nhận
- Cán bộ GV

- Lưu VT

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Là

		2024-03-03T15:11:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Là <nguyenthila@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T07:02:35+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T07:02:43+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG AN LÃO <thpt-anlao@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!